
О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 31.01.2017 № 50-ПП «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из областного бюджета фонду «Региональный 

Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области» на осуществление 

деятельности, направленной на обеспечение проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

Свердловской области»

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации 
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Свердловской области до 2027 года», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Свердловской области до 2027 года», Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области 
от 31.01.2017 № 50-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
из областного бюджета фонду «Региональный Фонд содействия капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области» 
на осуществление деятельности, направленной на обеспечение проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Свердловской области» («Областная газета», 2017, 
4 февраля, № 21) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 23.03.2017 № 178-ПП, от 01.02.2018 № 53-ПП



2
и от 01.07.2021 № 378-ПП (далее -  постановление Правительства Свердловской 
области от 31.01.2017 № 50-ПП), следующее изменение:

в преамбуле слова «до 2024 года» заменить словами «до 2027 года», слова 
«на 2015-2044 годы» заменить словами «на 2015-2053 годы».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета фонду 
«Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области» на осуществление деятельности, 
направленной на обеспечение проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области, 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 
от 31.01.2017 № 50-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «до 2024 года» заменить словами «до 2027 года», слова 
«на 2015-2044 годы» заменить словами «на 2015-2053 годы»;

2) дополнить пунктом 7-2 следующего содержания:
«7-2. Ежегодно одновременно с заключением Соглашения формируется 

и подписывается сторонами Соглашения план мероприятий по достижению 
результатов предоставления субсидии (далее -  План мероприятий), в котором 
отражаются контрольные точки по каждому результату предоставления субсидии, 
плановые значения результатов предоставления субсидии с указанием 
контрольных точек и плановых сроков их достижения по форме, установленной 
Министерством финансов Российской Федерации.

План мероприятий формируется на текущий финансовый год, с указанием 
не менее одной контрольной точки в квартал.

Плановые значения результатов предоставления субсидии, контрольных 
точек по итогам текущего финансового года в Плане мероприятий должны 
соответствовать плановым значениям показателей результативности, 
установленных в Соглашении. В случае внесения изменений в плановые значения 
показателей результативности, установленные в Соглашении, в План мероприятий 
также вносятся изменения путем приятия его в новой редакции.»

3) дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:
«9-1. Фонд ежемесячно и ежеквартально не позднее первого рабочего дня 

месяца, следующего за отчетным месяцем и кварталом, представляет 
в Министерство отчет о реализации Плана мероприятий, указанного в пункте 7-2 
настоящего Порядка.

Отчет формируется с указанием значений результатов предоставления 
субсидии, достигнутых на отчетную дату с начала текущего финансового года, 
и контрольных точек, достигнутых в отчетном периоде.»;

4) в пункте 10 слова «не позднее десятого числа» заменить словами 
«в течение 10 рабочих дней»;

5) дополнить пунктом 13-3 следующего содержания:
«13-3. Министерство на основании отчета Фонда, указанного в пункте 9-1 

настоящего Порядка, осуществляет мониторинг достижения Фондом результатов 
предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов 
предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления



3
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены 
Министерством финансов Российской Федерации.».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Действие подпунктов 2, 3 и 5 пункта 2 настоящего постановления 
распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Г убернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru

